

# 山东新华锦国际股份有限公司

## 2015 第三季度报告

公司代码:600735

公司简称:新华锦

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人张建华、主管会计工作负责人张琳及会计机构负责人(会计主管人员)张琳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	932,370,614.75	910,546,428.88	2.40
归属于上市公司股东的净资产	683,565,474.23	644,000,193.07	6.14
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	77,741,194.80	52,585,194.28	47.84
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	1,009,079,901.04	982,412,392.46	2.71
归属于上市公司股东的净利润	31,002,798.82	36,612,230.84	-15.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,099,015.43	36,747,614.92	-15.37
加权平均净资产收益率(%)	4.67	6.03	减少1.36个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0825	0.1460	-43.49
稀释每股收益(元/股)	0.0825	0.1460	-43.49
非经常性损益项目和金额			
单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-24,062.77	-11,415.11	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			

单位:股			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	3,230.00	44,506.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,423.74	-180,756.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	16,091.16	39,024.87	
少数股东权益影响额(税后)	16,477.55	12,022.35	
合计	-25,677.92	-96,216.61	

单位:股			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	3,230.00	44,506.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,423.74	-180,756.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	16,091.16	39,024.87	
少数股东权益影响额(税后)	16,477.55	12,022.35	
合计	-25,677.92	-96,216.61	

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人沈建华、主管会计工作负责人沈娟芬及会计机构负责人(会计主管人员)王玲华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,412,203,009.97	1,649,843,194.95	减少14.40个百分点
归属于上市公司股东的净资产	1,048,010,698.13	967,843,792.05	8.29
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	197,912,638.92	159,179,751.13	24.33
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	1,297,647,251.54	1,224,322,185.32	5.13
归属于上市公司股东的净利润	113,359,600.91	95,545,145.64	18.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	105,975,190.20	99,404,478.61	6.61
加权平均净资产收益率(%)	11.30	19.84	减少8.54个百分点
基本每股收益(元/股)	0.71	0.80	减少11.25个百分点
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.80	减少11.25个百分点
非经常性损益项目和金额			
单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-80,240.01	-54,961.86	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	448,886.00	6,002,485.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	160,556.77	134,323.94	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-112,515.78	-1,206,211.09	
少数股东权益影响额(税后)	-5,983.14	-33,675.63	
合计	-3,383,525.56	7,384,410.47	

单位:元			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	3,230.00	44,506.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,423.74	-180,756.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	16,091.16	39,024.87	
少数股东权益影响额(税后)	16,477.55	12,022.35	
合计	-25,677.92	-96,216.61	

单位:股			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	3,230.00	44,506.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,423.74	-180,756.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	16,091.16	39,024.87	
少数股东权益影响额(税后)	16,477.55	12,022.35	
合计	-25,677.92	-96,216.61	

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人沈建华、主管会计工作负责人沈娟芬及会计机构负责人(会计主管人员)王玲华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,412,203,009.97	1,649,843,194.95	减少14.40个百分点
归属于上市公司股东的净资产	1,048,010,698.13	967,843,792.05	8.29
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	197,912,638.92	159,179,751.13	24.33
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	1,297,647,251.54	1,224,322,185.32	5.13
归属于上市公司股东的净利润	113,359,600.91	95,545,145.64	18.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	105,975,190.20	99,404,478.61	6.61
加权平均净资产收益率(%)	11.30	19.84	减少8.54个百分点
基本每股收益(元/股)	0.71	0.80	减少11.25个百分点
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.80	减少11.25个百分点
非经常性损益项目和金额			
单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-80,240.01	-54,961.86	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	448,886.00	6,002,485.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	160,556.77	134,323.94	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-112,515.78	-1,206,211.09	
少数股东权益影响额(税后)	-5,983.14	-33,675.63	
合计	-3,383,525.56	7,384,410.47	

单位:元			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	3,230.00	44,506.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,423.74	-180,756.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	16,091.16	39,024.87	
少数股东权益影响额(税后)	16,477.55	12,022.35	
合计	-25,677.92	-96,216.61	

单位:股			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照有关规定计入当期损益的政府补助	3,230.00	44,506.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值增值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,423.74	-180,756.22	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	16,091.16	39,024.87	
少数股东权益影响额(税后)	16,477.55	12,022.35	
合计	-25,677.92	-96,216.61	

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人沈建华、主管会计工作负责人沈娟芬及会计机构负责人(会计主管人员)王玲华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

赵春晖?????	188,700	人民币普通股	188,700
	上述股东中亿建华系浙江新源实业有限公司控股股东,并担任董事长兼总经理;朱惠林与朱永系父子关系;浙江龙发建设有限公司为吴美立之一人公司,吴美立与吴庆系父子兄弟关系。		
上述股东关联关系或一致行动的说明	除此之外,未知其它股东之间是否存在关联关系,也未知其它股东是否属于上市公司股东持股变动信息披露管理办法第七条规定的“一致人”。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明			
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件			
东持股汇总表			
三、重要事项			
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因			